
“Mos u betoni në idhuj e as në baballarët tuaj!”

Abdurrahman ibn Semure (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Mos u betoni në idhuj e as në baballarët tuaj!”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ndaloi të betohemi në idhuj. Idhujt janë ata që idhujtarët i adhuronin
në  vend  të  Allahut  dhe  ata  ishin  shkak  që  i  tejkaluan  kufijtë  dhe  bënë  kufër  (mosbesim).
Profeti صلى الله عليه وسلم ndaloi të betohemi në prindërit. Ky ishte zakon i arabëve në periudhën e xhahilietit
(kohës paraislame), meqë ata betoheshin në baballarët e tyre duke u krenuar dhe duke i
madhëruar ata.
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